
                                   令和８年１月１５日  

令和８年度入学予定 新１年生保護者  各位 

 

                                               江別市立東野幌小学校長  得能 敏宏  

 

令和８年度 新入学児童入学説明会 及び 体験入学・学用品販売について 

 

 小寒の候、保護者の皆様には益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和８年度入学予定新１年生と保護者の皆様を対象に、「令和８年度新入学児童入学説明会

及び体験入学・学用品販売」を、下記の要領で実施致します。 

 何かと御多用の折とは存じますが、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 実 施 日  

  令和８年２月５日（木） 

 

２ 場  所  

  江別市立東野幌小学校体育館、１年生教室  

 

３ 日  程 
   

 13:30  13:50 14:00                                14:30  14:45        15:30
 

     

受 付 移動 

      新 １ 年 生 体 験 入 学        

 学用品販売 

 
保 護 者 説 明 会 

交通安全教室 

 

４ 実施内容 

 (1) 受付 

 ○ 校内入口は、低学年玄関(旧校舎正面玄関)となっております。靴は空いている靴箱へお入

れください。靴箱に入らない場合は、廊下にあるブルーシートに置いてください。 

 ○ 受付は、体育館入口前で行います。 

 ○  家庭環境調査票・通学路を記入したプリント（就学時健診で配付済）をご提出ください。 

 (2) 入学説明会について 

 ○ 体育館で実施致します。会場の寒さが予想されますので、防寒の準備をお願い致します。 

 ○ 江別市生活環境部市民生活課市民活動係による交通安全教室を、保護者の皆様向けに実施

する予定です。 

 (3) 体験入学について 

    ○ お子様だけで各教室に分かれて体験活動を行います。内容としては、絵本の読み聞かせや身 

    体を動かす活動、絵を描く活動等を行います。 

    ○ 体育館から各教室、各教室から体育館への移動は、本校職員が行います。 

 

 

 □「ゆきぐみ」２３名程度  □「ほしぐみ」２３名程度  □「つきぐみ」２２名程度 



 (4) 学用品販売について 

  ○ 全員に購入していただく物と希望者のみ購入していただく物の２種類がありますので、販売

員にお伝えください。全員購入のものは体育館出口に向かって右側、希望者のみ購入のもの

は左側で販売いたしますので、並び間違えのないようにお願いします。 

  ○ 学用品購入後は、下校となります。 

  ○ 代金につきましては、お釣りのないようにあらかじめ準備をお願いします。 

 

５ 持参物について 

 

６ その他 

①  当日、やむを得ず出席できない場合は、東野幌小学校(３８２－３１５８)までご連絡くださ

い。欠席者を対象に、令和８年２月１６日(月)１６：００～１６：３０ 本校大会議室にて、

入学に係る説明や学用品販売を行います。お子様の活動は行わず、保護者の方へのご説明及び

学用品の販売と致します。 

    

 ② 今後の状況によっては変更する内容があるかもしれません。その際は、ホームページにてお知ら

せ致します。御理解・御協力を頂きますよう、お願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 上履き（お子様用・保護者様用） 

○ 学用品購入代金 

○ 家庭環境調査票（就学時健診で配付済） 

○ 通学路を記入したプリント（就学時健診で配付済） 



令和８年度「新入学児童学用品」 

 

 
学 用 品 名 用 途 価 格 備考 

購

入

願

い

ま

す 

体育帽子(紅白) 体育の時間に使用します。 ６００円 

学習で使用

します。 

全員購入 

願います。 

ノート 国語、算数の教科で使用します。150円×2冊   ３００円 

連絡帳 保護者の皆様と担任との連絡に使用します。  １１０円 

マーカー ネームペンとして使用します。   １２０円 

かんさつバッグ 生活科や校外学習等で使用します。   ７４０円 

小  計 ① １８７０円 

 

購

入 

は

自

由

で

す 

計算カードセット 

ヒシエス けいさんかあど（ケース入り） 

※昨年度より任意購入にしました。兄・姉が使用した

ものを使うことは可能です。ただし、すべてのカード

がそろっていること、同じメーカーであること、記名

を変えてくださることが条件になります。 

  ２９０円 

家庭にある

もの、幼稚園

や保育園で

使用してい

るもので間

に合います。

必要なもの

の購入のみ

で、大丈夫で

す。 

 
粘土、粘土板 図工、生活科等の教科で使用します。 １０００円 

クレヨン(16色) 様々な学習場面で使用します。   ５８０円 

クーピー(15色) 様々な学習場面で使用します。   ７００円 

とびなわ（パープル） 体育等の教科で使用します。   ３４０円 

はさみ(両利き用） 様々な学習場面で使用します。   ６００円 

小  計 ② ３５１０円 

後
日
斡
旋
し
ま
す 

鍵盤ハーモニカ 音楽で使用します。 
４５００円 

～ 

５０００円 

入学後に斡旋

します。親戚

等から譲り受

けたものも可

です。 絵の具セット 図工等で使用します。 
２５００円 

程度 


